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Ad 1) Ingen kommentarer 

Ad2) Der er ingen forpligtelser for Instituttet ved adjungering af lektorer eller pro-
fessorer. De adjungerede medarbejdere opnår ikke formelle rettigheder ved adjun-
gering. En adjungering ses derfor fra Forskningsudvalget som en tilkendegivelse af et 
ønske om fremtidigt samarbejde. Fra Sektion fra Epidemiologi var der indsendt to 
forslag til adjungeringer: Ellen Aagaard Nøhr som adjungeret professor og Damini 
Jawaheer som adjungeret lektor. Der foreligger gode argumenter for adjungering og 
kandidaterne skønnes kvalificerede. Forskningsudvalget indstiller, at anmodninger 
imødekommes. 

Ad3) Der er en præcisering på vej vedrørende krav til opbevaring af data efter af-
slutning af projekter. Kravene gælder både for aktuelle medarbejdere og medarbej-
dere, som forlader Instituttet.  Det bliver Instituttets ansvar, at der findes forskrifter 
for opbevaring og håndtering af data. Universitetet/Instituttet skal stille servere, ar-
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kiver og lignende til rådighed. Efter sommer tager Annelli Sandbæk og Kim Overvad 
et møde med datamanagement enheden med henblik på afklaring af gældende 
praksis ved Instituttet samt initiering af nye aktiviteter med henblik på sikring af 
fremtidig dataopbevaring. Annelli Sandbæk forhører sig vedrørende retningslinjer 
ved Klinisk Epidemiologisk Afdeling. 

Ad4) Der blev fra Forskningsudvalget udtrykt ønske om, at diskussioner om genbe-
sættelse af stillinger først blev behandlet i ledelsen og når besluttet overgivet til 
Forskningsudvalget med henblik på kommentering af opslag. Formålet med Forsk-
ningsudvalgets kommentering er at sikre overensstemmelse mellem opslagets ord-
lyd og Instituttets forskningsstrategi. 

Ad5) Universitetet har godkendt oprettelsen af et tværgående center “Food and 
nutrition for health and well-being” med Kim Overvad som centerleder. Økonomien 
er under afklaring. 

Ad6) Forskningsudvalget vil på mødet i august drøfte forskningsstrategi for 2015 
samt eventuelle budgetmæssige konsekvenser. Udvalget vil endvidere starte på 
planlægningen af november måneds institutseminar. Næste møde holdes på Sektion 
for Idræt og Kristian Overgaard åbner mødet med en præsentation af sektionens 
forskning. Charlotte Delmar inviterer en forskningsbibliotekar som oplægsholder til 
et af efterårets seniormøder. 

Ad7) Ingen supplerende punkter 

Ad8) Ingen særlig kommunikation fra mødet 

 

NÆSTE MØDE FINDER STED D. 28. AUGUST 2014. 


